
 

Чёваш Республики 

Елч.к муниципаллă 

округ. 
 

Елч.к муниципаллё 

округ.н 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 
 

2025 =? январ.н   9 -м.ш. №2    

 

Елч.к ял. 

 

 

   

Чувашская  Республика 

Яльчикский 

муниципальный округ 
 

Администрация 

Яльчикского 

муниципального округа 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   9 января  2025 г. № 2   
 

село Яльчики 
 

О проведении общественных  

обсуждений по проекту 

решения о предоставлении  

разрешения на отклонение 

от предельных параметров 

разрешенного строительства 

объекта капитального строительства,  

расположенного в границах 

земельного участка с кадастровым 

номером: 21:25:180307:287 

 

 

В соответствии со статьями 5.1, 38, 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N° 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки  

Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, 

утвержденными решением Собрания депутатов Яльчикского 

муниципального округа Чувашской Республики от 29.12.2023 №11/3-с, 

решением Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа 

Чувашской Республики  от 29.09.2022 №1/15-с об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 

Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, и 

руководствуясь статьей 20 Устава Яльчикского муниципального округа  

администрация Яльчикского  муниципального округа Чувашской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту 
решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства, расположенного в границах земельного участка с 
кадастровым номером 21:25:180307:287, имеющего местоположение: 429381, 
Чувашия. Чувашская Республика, р-н. Яльчикский, с. Яльчики, ул. 
Привокзальная, находящегося в территориальной зоне ОД-1 (общественно-

 



деловая зона), для строительства здания магазина, в части изменения 
минимального отступа  границы земельного участка с 1 метров до 0 метра 
(далее - проект) с 10.01.2025 по 07.02.2025. 

2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в 
следующем составе: 
           Смирнова А.Г. - заместитель главы администрации муниципального 
округа - начальник  Управления по благоустройству  и развитию территорий  
администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской  
Республики, председатель комиссии; 
          Павлова М.Н. - заместитель главы администрации МО по экономике, 
сельскому хозяйству и имущественным отношениям - начальник отдела 
экономики, имущественных, земельных отношений и инвестиционной 
деятельности администрации Яльчикского муниципального округа 
Чувашской  Республики-заместитель председателя комиссии;                                                                                                                                                                                                                     

Петров В.Н.- ведущий специалист-эксперт отдела строительства, 

дорожного хозяйства и ЖКХ Управления по благоустройству и развитию 

территорий администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской 

Республики, секретарь комиссии; 

Евдокимова С.М. -врио  начальника  отдела строительства, дорожного 

хозяйства и ЖКХ Управления по благоустройству и развитию территорий 

администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской 

Республики, член комиссии; 

Блинов Ю.М.-начальник Яльчикского территориального отдела 

Управления по благоустройству и развитию территорий администрации 

Яльчикского муниципального округа Чувашской  Республики, член 

комиссии; 

 Комиссии по проведению общественных обсуждений подготовить и 

провести в установленный срок общественные обсуждения по проекту с 

участием правообладателей находящихся в границах этой территориальной 

зоны земельных участков и расположенных на них объектов капитального 

строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных 

участков, прилегающих к земельному участку, указанному в пункте 1 

настоящего постановления, правообладателей таких земельных участков или 

расположенных на них объектов капитального строительства, а в случае если 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства может отказать 

негативное воздействие на окружающую среду, также с участием 

правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства, подверженных риску негативного воздействия на 

окружающую среду в результате реализации данного проекта, в том числе: 

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на 

официальном сайте Яльчикского муниципального округа и на 
информационном стенде с.Яльчики  09.01.2025; 

2) разместить проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, на официальном сайте  Яльчикского муниципального округа 
16.01.2025; 

3) организовать экспозицию проекта, в администрации Яльчикского 



 

муниципального округа, каб. 5 (информационный стенд) по адресу: 429380,  
Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики, ул.Иванова,д.16, с 
16.01.2025 по 03.02.2025 (время работы экспозиции: с понедельника по 

пятницу - с 10:00 до 12:00); 
4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений; 
5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений и 

изменений по проекту с 16.01.2025 по 03.02.2025 по адресу: 429380,  
Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Яльчики, ул.Иванова, д.16, 
кабинет 5  (отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ  Управления 
по благоустройству и развитию территорий администрации Яльчикского 
муниципального округа); 

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по проекту, 
подготовить и оформить протокол общественных обсуждений до 05.02.2025; 

7) подготовить заключение о результатах общественных обсуждений до 
06.02.2025; 

8) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на 

официальном сайте Яльчикского  муниципального округа  07.02.2025г. 

      3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Яльчикского  муниципального округа Чувашской Республики до 10.01.2025. 

       4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального округа-начальника Управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации Яльчикского 

муниципального округа    Смирнову А.Г.                                                                                                 

       5.Настоящее  постановление вступает  в силу после  его официального 

опубликования. 

                                                                                                            
Глава Яльчикского 
муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                     Л.В.Левый 

*' 

 

 


	Петров В.Н.- ведущий специалист-эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, секретарь комиссии;
	Евдокимова С.М. -врио  начальника  отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, член комиссии;

